
 
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ    ШЕКСНИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

РЕШЕНИЕ 
                 

от   28 августа  2015 года  №  85 
п. Шексна 

            

  О награждении Почетной грамотой 

  Представительного  Собрания Шекснинского  

  муниципального  района  

 

Рассмотрев представленные документы  для награждения   Почетной 

грамотой  Представительного  Собрания, руководствуясь статьей  21 Устава 

Шекснинского муниципального района, решением Представительного 

Собрания от 30 января 2013 года № 9, Представительное Собрание   

РЕШИЛО:  
1. Наградить Почетной грамотой Представительного Собрания 

Шекснинского муниципального района: 

- за многолетний добросовестный труд и личный вклад в развитие 

предприятия – Дубровского Леонида Анатольевича – дежурного оператора 

бригады №2 цеха птицеводства №1 ООО «Шекснинский бройлер»; 

Лапатанову Маю Геннадьевну– ветерана ООО «Шекснинский бройлер»; 

Маркову Елену Александровну – подсобную рабочую цеха №2 бригады 

подготовки ООО «Шекснинский бройлер»; Кравцову Нину Александровну – 

подсобную рабочую цеха птицеводства №2 бригады подготовки ООО 

«Шекснинский бройлер»; Зубову Анну Рейновну – птицевода цеха 

птицеводства №2 бригады №4 ООО «Шекснинский бройлер», Куванова 

Виталия Михайловича – генерального директора ООО «Чебсарский 

леспромхоз»; 

- за высокие достижения в работе и многолетний добросовестный  труд  

в системе образования – Коровину Екатерину Гурьевну – младшего 

воспитателя МОУ «Слизовская школа»; - Цветкову Нину Алексеевну – 

уборщицу служебных помещений БОУДОД ШМР «ДЮСШ»; Цветкову 

Любовь Николаевну – воспитателя  БДОУ ШМР «Детский сад «Черемушка», 

Смирнову Ольгу Гурьевну – сторожа БДОУ ШМР «Детский сад 

«Черемушка», Шелкуненко Валентину Викторовну – бухгалтера МБУ 

«Централизованная бухгалтерия по обслуживанию образовательных 

учреждений»; 

- за высокие достижения в работе, большой личный вклад в развитие 

дошкольного образования на муниципальном уровне и многолетний 

добросовестный труд – Гриб Веру Николаевну – заведующего БДОУ ШМР 

 



«Детский сад «Тополек»; Арсентьеву Галину Николаевну – заведующего  

БДОУ ШМР «Детский сад «Зоренька»; 

- за многолетний добросовестный труд, большой личный вклад в 

развитие здравоохранения Шекснинского муниципального района – 

Ермолину Галину Александровну – медицинскую сестру дневного 

стационара БУЗ ВО «Шекснинская ЦРБ», Рыжкову Елену Николаевну – 

лаборанта биохимической лаборатории БУЗ ВО «Шекснинская ЦРБ», 

Ткаченко Любовь Васильевну – врача общей практики БУЗ ВО 

«Шекснинская ЦРБ», Киселева Владимира Алексеевича – водителя БУЗ ВО 

«Шекснинская ЦРБ», Вострикову Людмилу Александровну  – медицинскую 

сестру участковую педиатрического участка БУЗ ВО «Шекснинская ЦРБ», 

Виноградову Светлану Владимировну – сестру-хозяйку поликлиники №2 

БУЗ ВО «Шекснинская ЦРБ», Бологову Александру Павловну – санитарку 

Светиловского фельдшерско-акушерского пункта БУЗ ВО «Шекснинская 

ЦРБ», Кирика Марию Ивановну – фельдшера – офтальмолога БУЗ ВО 

«Шекснинская ЦРБ»; 

- за многолетний добросовестный труд и значительный вклад в 

развитие Шекснинского муниципального района и в честь 

профессионального праздника Дня работников леса – Архипову Веру 

Измайловну – слесаря механасборочных работ ремонтно-механического цеха 

ООО «Шекснинский комбинат древесных плит», Зимина Николая 

Михайловича – электромонтера по ремонту и обслуживанию 

электрооборудования производства ДВП ООО «Шекснинский комбинат 

древесных плит», Бровкину Галину Савватьевну – лаборанта химического 

анализа производства ДВП ООО «Шекснинский комбинат древесных плит»; 

Корсакова Анатолия Ивановича – слесаря по ремонту автомобилей 

транспортного цеха ООО «Шекснинский комбинат древесных плит»; 

Еремееву Светлану Владимировну – подсобную рабочую производства ДВП  

ООО «Шекснинский комбинат древесных плит»; Терехина Александра 

Александровича -  прессовщика древесных и костровых плит производства 

ДВП ООО «Шекснинский комбинат древесных плит»; Федорова Николая 

Николаевича – тракториста Т-150 с прицепом транспортного цеха ООО 

«Шекснинский комбинат древесных плит»; Белова Александра Михайловича 

– оператора полуавтоматической линии производства щепы ООО 

«Шекснинский комбинат древесных плит»; 

- за многолетний добросовестный труд и высокое профессиональное 

мастерство – Поджарова Николая Артемьевича – стрелка отдельной команды 

ведомственной охраны ФГКУ комбинат «Балтика»; 

- за многолетний добросовестный труд в сфере торговли – 

Веселовскую Надежду Николаевну – индивидуального предпринимателя; 

Аникушину Светлану Леонидовну – продавца ООО «Вектор»; 

-  за многолетний добросовестный труд, большой личный вклад в 

развитие сельскохозяйственного производства – Филиппова Любовь 

Геннадьевна – телятницу СПК (колхоз) «Нива»; 

- за многолетний добросовестный труд в системе агропромышленного 

комплекса – Греневу Нину Павловну – бухгалтера станции технического 



обслуживания животноводческих ферм АО «Шекснинская сельхозтехника», 

Богданову Наталью Афанасьевну – бухгалтера торгово-сервисного центра 

АО «Шекснинская сельхозтехника», Сахарова Павла Владимировича – 

мастера торгово-сервисного центра  АО «Шекснинская сельхозтехника»; 

- за добросовестный труд и большой личный вклад  в 

совершенствование местного самоуправления – Кузнецова Юрия 

Александровича – водителя служебной автомашины администрации 

сельского поселения Нифантовское, Хартукову Ларису Витальевну – 

заместителя главы по социальным вопросам администрации сельского 

поселения Нифантовское; 

- за добросовестный труд и активную общественную работу – Тищенко 

Ирину Николаевну – начальника ФБУ культуры и искусства «78 Дом 

офицеров» МО РФ; 

- за многолетний добросовестный труд, большой личный вклад в 

развитие газовой промышленности и в связи с профессиональным 

праздником Днем работников нефтяной и газовой промышленности 

Кузнецову Наталью Петровну – прибориста 6 разряда ООО «Газпром 

трансгаз Ухта» Шекснинского ЛПУМГ, Смирнова Михаила Анатольевича – 

водителя автомобиля 5 разряда ООО «Газпром трансгаз Ухта» Шекснинского 

ЛПУМГ, Лобанова Александра Феодосьевича – оператора 

газораспределительной станции 4 разряда ООО «Газпром трансгаз Ухта» 

Шекснинского ЛПУМГ, Рудницкого Валентина Зигизмундовича – плотника 

6 разряда  ООО «Газпром трансгаз Ухта» Шекснинского ЛПУМГ, Орлова 

Александра Ивановича – электромонтера  по ремонту и обслуживанию 

электрооборудования 4 разряда ООО «Газпром трансгаз Ухта» 

Шекснинского ЛПУМГ. 

         2.  Настоящее решение вступает в силу после подписания. 

 

Председатель Представительного Собрания  

Шекснинского муниципального района                                        Н.А. Ситников 


